
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
16.05.2025 №830 
 
 
О силах и средствах Белогорского 
городского звена Амурской областной 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций  
 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Губернатора Амурской области от 30.12.2010 № 742 «О силах и 
средствах Амурской областной территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  
 
постановляю: 
 
1. Утвердить: 
1.1. Перечень сил и средств Белогорского городского звена Амурской областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – АОТП РСЧС) 
согласно приложению № 1 к постановлению. 

1.2. Перечень сил постоянной готовности Белогорского городского звена АОТП 
РСЧС согласно приложению № 2 к постановлению. 

2. МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск» обеспечить учет, обновление 
данных о силах и средствах Белогорского городского звена АОТП РСЧС по 
установленным формам. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Белогорск от 
11.02.2015 № 239 «О силах и средствах Белогорского городского звена 
Амурской областной территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по 
общественной безопасности М.В. Дьяченко. 

 
 
Глава города Белогорск                                             С. Ю. Мелюков 
 



   
  

Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
г. Белогорск  
16.05.2025 № 830 

 
 
 

Перечень  
сил и средств Белогорского городского звена Амурской областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 
1. Силы и средства наблюдения и лабораторного контроля в следующем 

составе: 
а) МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск»; 
б) ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии по Амурской области в городах 

Белогорск и Райчихинск, Архаринском, Белогорском, Бурейском, 
Завитинском, Михайловском, Октябрьском, Ромненском и Серышевском 
районах; 

в) Амурский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды – филиал Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды»; 

г) Белогорский филиал ФГБУ «Агрохимическая служба России»; 
д) Районная станция по борьбе с болезнями животных по Белогорску, 

Белогорскому и Ромненскому муниципальным округам; 
е) ОГУ «Белогорская межрайонная ветеринарная лаборатория»; 
ж) ГКУ Амурской области «Белогорское лесничество»; 
з) Восточный межрайонный отдел министерства природных ресурсов 

Амурской области; 
и) МО МВД России «Белогорский»; 
к) Лаборатория ООО «Водоканал города Белогорск». 
2. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций: 
а) МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск»; 
б) 4 ПСЧ ФПС (1 разряда по охране г. Белогорск) ГУ МЧС России по 

Амурской области; 
в) Пожарный поезд станции Белогорск Белогорского отряда ведомственной 

охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на Забайкальской железной 
дороге; 

г) Восстановительный поезд станции Белогорск Белогорского отряда 
ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на Забайкальской 
железной дороге; 

д) ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии по Амурской области в городах 
Белогорск и Райчихинск, Архаринском, Белогорском, Бурейском, 



2 
 

Завитинском, Михайловском, Октябрьском, Ромненском и Серышевском 
районах; 

е) ГКУ Амурской области «Белогорское лесничество»; 
л) МО МВД России «Белогорский»; 
ж) Эвакуационная комиссия города; 
з) ГАУ АО «Белогорская межрайонная больница»; 
и) ЧУЗ «РЖД–Медицина» город Белогорск. 
3. Формирования дежурных аварийных служб: 
а) ООО «ЖСК»; 
б) ООО «Городские энергетические сети»; 
в) ООО «Водоканал г. Белогорск»; 
г) ООО «Аспект»; 
д) «Белогорский РЭС» ДРСК СП «Центральные электрические сети»; 
е) Сервисного центра г. Белогорск ПАО «Ростелеком». 



Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
г. Белогорск  
16.05.2025 № 830 

 
 
 

Перечень  
сил постоянной готовности Белогорского городского звена Амурской 

областной территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 
1. МКУ «Управление ГО, ЧС и ЕДДС г. Белогорск». 
2. 4 ПСЧ ФПС (1 разряда по охране г. Белогорск) ГУ МЧС России по 

Амурской области. 
3. Станция скорой медицинской помощи г. Белогорск. 
4. Формирование дежурных аварийных служб: 
а) ООО «ЖСК»; 
б) ООО «Городские энергетические сети»; 
в) ООО «Водоканал г. Белогорск»; 
г) ООО «Аспект»; 
д) «Белогорский РЭС» ДРСК СП «Центральные электрические сети»; 
е) Сервисного центра г. Белогорск ПАО «Ростелеком». 
5. Силы привлекаемые по плану взаимодействия с отделением железной 

дороги: 
а) Пожарный поезд станции Белогорск Белогорского отряда ведомственной 

охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на Забайкальской железной 
дороге; 

б) Восстановительный поезд станции Белогорск Белогорского отряда 
ведомственной охраны филиала ФГП ВО ЖДТ России на Забайкальской 
железной дороге. 

 


	№830 от 16.05.2025
	Приложение 1 к №830
	Приложение 2 к №830

